



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 004/2025/PE - MUNICIPIO DE TAMBORIL



Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
09/02/2025 20:22	Boa noite, dúvida: Junto com a proposta inicial, é necessário anexar toda a Habilitação exigida em edital ou apenas a documentação da garantia da proposta?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
10/02/2025 16:30	Conforme previsto no edital, junto à proposta inicial é necessário apenas anexar a documentação referente à garantia da proposta. Os documentos de habilitação serão solicitados exclusivamente ao licitante declarado vencedor, conforme estipulado no item 10.1 do edital. Permanecemos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/02/2025 17:46	Boa tarde, Ao analisar os itens do PROCESSO, verificamos que há itens contendo dois veículos, por exemplo item 03 lote 01, itens 01 e 02 lote 02, porém a multiplicação da unidade pela quantidade aparenta considerar apenas um veículo. Diante disso, solicitamos esclarecimento quanto ao valor unitário informado, a fim de confirmar se o valor está correto ou se houve algum equívoco na multiplicação do item?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/02/2025 11:37	Prezado, após análise constatamos a necessidade de reajustamento dos valores dos itens apontados. Informamos que procedemos com coleta de preço para os itens e que, publicaremos adendo com as devidas modificações.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/02/2025 16:25	Prezados, boa tarde. Após análise da minuta do edital, f		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto
15/02/2025 16:56	<p>Boa tarde! Ao analisar os itens do PROCESSO, foi constatado e questionado acerca dos valores e multiplicações do item 03 lote 01, itens 01 e 02 lote 02. Foi respondido: "Prezado, após análise constatamos a necessidade de reajustamento dos valores dos itens apontados. Informamos que procedemos com coleta de preço para os itens e que, publicaremos adendo com as devidas modificações." Contudo, ao analisar o arquivo 01 ADENDO AO EDITAL .pdf, verifiquei que os valores continuam os mesmos, não havendo as devidas modificações supracitas.</p>



Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.